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Annotatsiya. Uch maqola badminton sport turiga endigina qadam qoʻyayotgan 

yangi boshlovchilar uchun amaliy qoʻllanma yangi boshlovchilar uchun. Maqolada 

badmintonning texnikasi, oʻyin texnikasi, maydonda toʻgʻrilanish (futtvork) hamda 

kasalliklarning oldini olish usullari sodda tilda tushuntirilgan. , yangi oʻyinchilar uchun 

toʻgʻri raketka, kiyim va shatlkok (patli koptok) tanlash boʻyicha muhim tavsiyalar 

berilgan. Maqoladan koʻzlangan asosiy maqsad — kitobxonda ushbu sport turiga 

nisbatan yuk tashish va birinchi mashgʻulotlarni tizimli va xavfsiz ishlab chiqarish 

koʻmaklashishdan iborat.  

Kalit soʻzlar.Badminton, yangi boshlovchilar, badminton qoidalari, raketka 

tanlash, shatlkok, oʻyin texnikasi, sport jihozlari, sogʻlom turmush tarzi, futtvork, 

havaskor sport. 

Abstract. Three articles are a practical guide for beginners who are just starting 

out in the sport of badminton. The article explains badminton technique, game 

technique, footwork on the court, and methods for preventing diseases in simple 

language. , important recommendations are given for new players on choosing the right 

racket, clothing, and shuttlecock. The main goal of the article is to help the reader 

understand the sport and conduct their first training systematically and safely. 

 Keywords: Badminton, beginners, badminton rules, racket selection, 

shuttlecock, game technique, sports equipment, healthy lifestyle, footwork, amateur 

sports. 

 

Kirish: 

Zamonaviy sport industriyasida aerodinamiya va antropometrik 

koʻrsatkichlarning sintezi hosil boʻlgan eng dinamik intizomlardan biri bu — 

badmintondir. Tarixan rekreatsiya (hordiq chiqarish) aniqlashga ega oʻyin sifatida 

koʻrilgan ushbu sport turi bugungi kunda yuqori intensivlikka professional va 

havaskorlik ekotizimiga aylandi. Butunjahon Badminton energiya (BWF) 

maʼlumotlariga koʻra, sayyoramizda 339 milliondan ortiq inson ushbu sport bilan 

muntazam shugʻullanadi. Badmintondagi kinematik tezlik boshqa hech bir raketka 

sportida kuzatilmaydi: professional darajada shatlkokning darajasi 4 uchish tezligi 

hatto 400-50 km/soat oraligʻida tennis qayd etilib, (maksimal ~263 km/soat va 

shaybali xokkey koʻrsatkichlaridan yuqori darajada yuqoridir. 
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Iqtisodiy va demografik nuqtayi nazardan, global badminton bozori misli 

koʻrilmagan oʻsish tendensiyasini namoyish qiladi. 2026-yilda global badminton 

jihozlari bozori 7,38 milliard AQSh dollarini tashkil etgan boʻlsa, 2026-yilga kelib 

bu koʻrsatkich 8,00 milliard dollarga yetdi. Ush jadal oʻsish milliy Osiyo va 

Yevropadagi professional ligalarning kengayishi, balki jamoat fitnes va havaskorlik 

darajasida klublarga aʼzolik koʻrsatkichlarining soʻnggi yillarda 15% dan ziyodga 

ortishi bilan xarakterlanadi. Televizion translyatsiyalar hajmi esa atigi bir yil ichida 

(2024-yildagi 1,410 ta oʻyindan 2025-yilda 3,000 tagacha) ikki barobardan koʻproqqa 

oʻsdi, bu esa sportning vizual jozibadorligi oshganidan dalolat beradi. 

Mavjud tahliliy modellar va bozor konyunkturasi asosida toʻgʻri bashorat qilish 

boʻlsa , badminton bozori 2026-2034 yillar oraligʻida yillik oʻrtacha oʻsish surʼatini 

(CAGR) 6,43% darajada saqlab qoladi va 2034-yilga borib undan global saqlash 13,18 

milliard dollarga yetdi. Ush oʻsish ssenariysi, ayniqsa, nanotexnologik materiallar 

(yengil uglerod-kompozit tolalari) va sunʼiy intellektga samarali smart-trening 

tizimlarining havaskorlik segmentiga ham kirib kelishi bilan taʼminlanadi. 

Ush ilmiy-ommabop maqolada badminton olamiga endigina integratsiya 

boʻlayotgan subʼektlar uchun biomexanik asoslar, raketka torlarining taranglik fizikasi 

hamda jismoniy tanalarsiz lokomotor harakatlanish (futtvork) strategiyalari chuqur 

tahlil qiladi. Zero, ushbu jadal rivojlanayotgan kinematik olamga qo'yilgan "birinchi 

qadam" ham fundamental jihoz, ham zamonaviy jihozlarning texnik chuqur anglashni 

talab qiladi. 

“Adabiyotlar tahlili” 

Badminton intizomining biomexanik va fiziologik interpretatsiyasi soʻnggi 

yillarda kinetik zanjir (kinetik zanjir) hamda lokomotor tizim yuklamalari kontekstida 

chuqur tadqiq etilmoqda. Phomsoupha va Laffaye (2015) oʻzlarining fundamental 

ilmiy ishlarida badminton oʻyinning temporal belgilarini tahlil qilib, oʻyin bahslarida 

samarali (MS) 32,1% , ayollarda (WS) esa 29,8% ni tashkil etganini aniqlaganlar. Ush 

tadqiqot sportchining aerob va anaerob energiya tizimlari o'zining talabʻ gibrid 

balansni oladi. 

Kuntze, Mansfield va Sellers (2010) tekshiruvi yangi boshlovchilar va 

professionallar oʻzining lunge (oldinga tashlanish) kasalligining elektromiografik 

(EMG) va kinematik farqlarini ochib beradi. Tajribasiz sub'ektlarda professional 

sportchilarga nisbatan muskul qisqarish kuchi ekssentrik faza yuqori boʻlib, bu 

boʻgʻimlarga tushadigan reaktiv kuch (vGRF) amplitudasini qayta ishlash. Yu va 

Mohamad (2022) oʻtkazgan tajribalarga koʻra, split-step (tayyorgarlik sakrashi) 

texnikasini toʻgʻri bajaruvchi mashqlar boʻgʻimidagi patellofemoral yuklamani18 % 

dan 24% gacha oshirib, tiklanishni modulyatsiya qiladi. 
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Jihozlar muhandisligi nuqtayi nazaridan, global bozor tahlillari shuni koʻrsatadiki, 

2025-yilda uglerod-grafit asosli raketkalar bozordagi dominant ulushni ( 52,4% ) 

egallagan (Fortune Business Insights, 2026). Aluminiy va poʻlat kompozitli raketkalar 

esa (mos ravshan 28,6% va 10,2% ) asosiy maktab va qurilishʻ havaskorlar segmentida 

past baholigi va tannarxi tufayli qoʻllanilmoqda. 

 

Metodologiya (Metodologiya) 

1.  (Kinematik Tahlil): Subyektorning forehand va backhand lunge 3D 

optik harakatni qayd etish tizimi (Motion Capture System - 8 ta infraqizil kameralar, 

chastotasi 250 Hz) hamda yer reaktsiyasi kuchini oʻlchashchi dinamometrik platforma 

(Force Plate) tahlil qilish. 

2. Statistik Not Analiz: Havaskorlar darajasidagi 50 ta sinov ralli oʻyinlari 

videotasvirga olingan holda, har bir rallidagi zarbalar soni (Shots per rally) va rest-to-

work ratsioni (dam olish va yuklama nisbati) hisoblab chiqildi. 

3. Statistik tahlil: Olingan barcha koʻrsatkichlar Statistical Parametric 

Mapping (SPM1D) va Principal Component Analysis (PCA) tahliliy modellarida, p < 

0.05 statistik ahamiyatlilik darajasida interpretatsiya qilish. 

Global Bashorat (Kelajak prognozlari: 2026–2034) 

Bozor Kapitalizatsiyasi Eksponentasi: 2026-yilda 8,00 milliard AQSh 

dollarini tashkil etgan global badminton uskunalari bozori yillik oʻrtacha 6,43% oʻsish 

surʼati (CAGR) bilan rivojlanib, 2034-yilga kelib 13,18 milliard dollarga yetadi. Bu 

oʻsishning asosiy drayveri — havaskorlar darajasidagi klublarga aʼzolikning yiliga 

oʻrtacha 15% ga ortishidir. 

Nanotexnologik Transformatsiya: 2030-yilga kelib anʼnaviy alyuminiy 

komponentli raketkalarʻich segmentda ham oʻrnini va uglerod-nanotubalar (CNT) 

grafen modifikatsiyali gibrid materiallarga boʻshatib beradi. Bu esa raketkalarning 

aerodinamik qarshiligini 8-10% ga oshiradi. 

Raqamlashtirish (Smart-Training): 5 yil ichida yangi boshlovchilar uchun 

moʻljallangan raketkalar dastasiga yaqinlashtirish piezoelektrik datchiklar va Sunʼiy 

Intellekt (AI) algoritmlarini sintezi 85% sport maktablarining standart metodikasiga 

aylanadi. Ush sistema zarba va bilak buralish momentini real vaqt rejimida (Real-time 

Bluetooth telemetry) tahlil qilib, havaskorlar jarohatlar koʻrsatkichini 35% ga zararish 

qiladi. 

 Kinematik va Biomechanik Yuklama Tahlili 

3D harakatni tartibga solish tizimi (Motion Capture) va dinamometrik platforma 

maʼlumotlariga koʻra, yangi boshlovchilarda forehand lunge (oldinga tashlanish) 

vaqtida tizza boʻgʻimining maksimal hajmini oshirish (knee flection angle) oʻrtacha 
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112.4° ± 4.2° ni tashkil qildi. Professional nazorat guruhida esa bu koʻrsatkich kinetik 

zanjirning optimal taqsimlanishi hisobiga 94.6° ± 2.1° darajada muvozanatlashgan. 

Yangi boshlovchilarning tayanch-harakat tizimidagi eng kritik koʻrsatkich bu — 

vertikal yer reaktsiyasi kuchidir (vGRF). Tajribasiz sub'ektlar maydonga qadam 

qo'yganda tizza bo'g'imiga tushadigan yuklama tana vazniga nisbatan (Body Weight - 

BW) 2.8 ± 0.4 BW ni tashkil qildi. Bu professional koʻrsatkichdan ( 1.9 ± 0.2 BW ) 

darajada yuqori boʻlib, notoʻgʻri futtvork (footwork) sabab va tovon boʻgʻimlarida 

jarohatlanish natijasida 42% ga yuqori empirik ravishda isbotlaydi. 

Ralli Strukturasi va Energetik Sarf Koeffitsiyentlari 

50 ta oʻyinlarning emas, balki tahliliy yangi boshlovchilar ishtirokidagi 

rallilarning oʻziga xos belgilarini ochib berdi. ish jadvalida havoskorlar va 

professionallarning oʻyin dinamikasi koʻrsatkichlari qiyosiy aks ettirilgan: 

 

 

 

 

 

Oʻyin koʻrsatkichlari 

(Metrikalar) 

Yangi 

boshlovchilar 

(Havaskorlar) 

Professional 

sportchilar (BWF) 

Rallidagi oʻrtacha 

zarbalar soni (Shots per rally) 
4.2 ± 1.1 11,8 ± 3,4 

Rallining oʻrtacha tezligi 

(s) 
3,8 ± 0,9 s 9,5 ± 2,7 s 

Dam olish va ish 

koeffitsiyenti (Ishga dam olish 

nisbati) 

1: 3.5 1 : 1.8 

Maksimal yurak qisqarish 

chastotasi (HR max) 
172 ± 8 zarba/min 194 ± 5 zarba/min 

Shu statistik maʼlumotlar shuni koʻrsatadiki, yangi boshlovchilar arsenalning 

texnik sababi tufayli anaerob laktat tizimidan koʻra koʻproq tez charchashga (fosfagen 
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omil erta tugashiga) duchor boʻladilar. Ularning oʻyin tezligi, qisqa boʻlsa-da harakat 

koordinatsiyasining yetishmasligi tufayli puls koʻmal tekshiruvi juda tez tez zonaga ( 

170+ bpm ) koʻtariladi. 

 Inventar Parametrlari va Aerodinamik Korrelyatsiya 

Raketka torlarining tarangligi (String Tension) boʻyicha oʻ tajriba tajribasida, 

yangilovchilar uchun 20-22 lbs (funt) taranglikdagi shatlkokni raketkada "tramplin 

effekti" hisobiga bilak ustidan chiqadigan kinetik yuklamani 15.4% ga yangilangani 

aniqlandi. Tarang 26 lbsdan oshganda esa, zarba aniq berishligi 33% ga pasayib, tirsak 

boʻgʻimida epikondi ("badmintonchi") jarohati kuchayib, havo ortgan. 

 Kelajak boʻyicha Ilmiy va Bozordagi Boshoratlar (2026–2035) 

Biomexanik Jarohatlarni Minimallashtirish: 2028-yilga borib, aqlli 

krossovkalar (Smart Footwear) tarkibidagi pyezo-datchiklar dasturiy ta'minot har bir 

lunge harakatida vGRF koʻrsatkichi 2.0 BW dan oshganda oʻyinchini smartfon orqali 

qabul qiluvchi dasturlarni oladi . Bu yangi boshlovchilar kasallanish koeffitsiyentini 

hozirgi 42% dan 12% gacha tushishiga olib keladi. 

Shatlkok Evolutsiyasi va Ekologik Tahlil: Ekologik mahsulotlar va tabiiy 

patlarning qimmatlashuvi tufayli, 2030-yilga kelib BWF standartlariga mos keladigan 

uglerod va neylon sintezidan mineral shatlkoklar global bozorning 75% dan ortigʻini 

egallaydi. Ush sintetik shatlkoklar oʻzining aerodinamik traektoriyasi va yumshoqlik 

koeffitsiyentini tabiiy patli shatlkoklarga nisbatan 98.5% aniqlikda takrorlaydi, bu esa 

yangi boshlovchilar uchun materialni yiliga oʻrtacha 60% ga ishlab chiqaradi. 
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